SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 08/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ACQUA PRIME COMÉRCIO E
SERVIÇOS HIDRÁULICOS S/A

13.822.795/0001-65 02001.005337/2015-13 9085560/E

2) AGROPECUÁRIA VALE DO CURU
LTDA - ME

04.774.866/0001-00 02007.001702/2016-41 9106379/E

3) AGROPESCADOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. - EPP

20.490.162/0001-62 02007.001091/2016-31 9115849/E

4) AIRTON RICARTE BESERRA ME 73.896.094/0001-00 02007.001514/2016-13 9102503/E

5) AKIAGUA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ÁGUAS LTDA

10.473.748/0001-65 02007.001358/2016-91 9108388/E

6) BASTOS OLIVEIRA & CIA LTDA 07.532.559/0001-01 02007.001860/2016-00 9113127/E

7) BRINK-BEM BRINQUEDOS E
MÓVEISDO NORDESTE LTDA.

35.237.304/0001-51 02007.001492/2016-91 9102502/E

8) BRISA DA SERRA AGUAS MINERAIS
IND. E COMERCIO LTDA

07.952.637/0001-27 02007.001203/2016-54 9110249/E

9) CAMPANÁGUA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA - ME

11.728.343/0001-93 02007.001511/2016-80 9111578/E

10) CARLOS IVAN ALVES PRADO 699.324.093-91 02007.000774/2016-71 9110928/E

11) CARLOS JOSE CUNHA MAGALHAES
ME

03.855.216/0001-27 02007.001266/2016-19 9116902/E

12) CERAMICA CRIANCO LTDA - ME 73.275.539/0001-27 02007.000713/2016-12 9106156/E

13) DAFONTE COMERCIO E INDUSTRIA
DE ÁGUAS LTDA

18.716.475/0001-44 02007.001585/2016-16 9103986/E

14) DUDAS BURGER INDUSTRIA E
COMERCIO DE PANIFICACAO LTDA

09.215.353/0001-83 02007.001094/2016-75 9115848/E

15) FERREIRA & SILVA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ÁGUAS - LTDA

18.193.241/0001-60 02007.001595/2016-51 9112357/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 08/2017 – Folha 1/2

16) FLEX ART INDUSTRIA DE CLICHES
LTDA

06.867.290/0001-51 02007.000171/2015-99 9088582/E

17) FRANCISCO LAURISMAR CAMPELO
ME

01.007.036/0001-60 02007.001386/2016-16 9108389/E

18) GERALDO PINTO VIEGAS 092.009.406-68 02007.001312/2016-71 9100497/E

19) INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUAS
UIRAPURU EIRELI - ME

05.582.038/0003-03 02007.001259/2016-17 9111559/E

20) J W FERNANDES - ME 09.524.885/0001-00 02007.001418/2016-75 9108012/E

21) J.M.S. CUNHA LOCAÇÕES DE MÁQ. E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

11.543.951/0001-23 02007.001705/2016-85 9113119/E

22) JD PEIXES ORNAMENTAIS 12.134.916/0001-13 02007.000832/2016-67 9097807/E

23) JORGE LUIS GOMES DA SILVA 533.671.383-04 02007.001880/2014-19 9047957/E

24) JOSÉ MARCOS SAMPAIO
CAVALCANTE

014.007.623-91 02007.000773/2016-27 9110927/E

25) MARCENARIA DOIS IRMAOS LTDA ME 01.111.417/0001-94 02007.001562/2016-10 9116289/E

26) MARINAGUA INDUSTRIA DE ÁGUAS
LTDA-ME

05.102.062/0001-28 02007.001458/2016-17 9103984/E

27) MAYARA ALVES DE SOUZA - ME 07.749.119/0001-00 02007.001825/2016-82 9110889/E

28) MECOL METALURGICA COBICA LTDA 41.439.753/0001-85 02007.001398/2016-32 9111574/E

29) MOZANIEL MOISES JUNIOR 025.164.274-76 02007.001967/2016-40 9108608/E

30) NB INDUSTRIA DE AGUAS LTDA - EPP 18.494.050/0001-38 02007.001451/2016-03 9113277/E

31) OCEANAIR LINHAS AEREAS SA 02.575.829/0026-04 02007.001394/2016-54 9111567/E

32) POSTO DUNAS LTDA 10.537.108/0001-71 02007.001704/2016-31 9113118/E

33) PSM INDUSTRIA DE CALÇADOS E
COMPONENTES LTDA-ME

07.474.787/0001-72 02007.001381/2016-85 9116691/E

34) SC AGROINDUSTRIAL LTDA 12.835.277/0001-13 02007.001565/2016-45 9113397/E

35) SERRA GRANDE IND. DE MINERACAO
LTDA - EPP

03.415.812/0001-96 02007.001207/2016-32 9116901/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 13 de abril de 2017.

Herbest Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 08/2017 – Folha 2/2